



energi för nästa generation

Arbetsmiljöverket
arbetsmiljoverket@av.se

Svebios yttrande angående förslag till ändringar i föreskrifter om användning och kontroll av trycksatta anordningar, AFS 2023:11

Ert dnr 2022/029210

Svenska Bioenergiföreningen, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer och personer som är verksamma inom bioenergiindustrin i Sverige.

Förslaget till ändringar har inte remitterats till Svebio, men då flera av våra medlemsföretag är berörda av förslagen då de har pannor för att värma lokaler, odlingar och djurstallar eller är engagerade inom handel med pellets och flis.

Positivt att certifiering slopas

Svebio ser positivt på att den tidigare föreslagna certifieringen nu föreslås att slopas helt. Likt Arbetsmiljöverket redovisar i sin konsekvensutredning var ett instiftande av certifiering, rapportering samt den kunskapsnivå som certifieringen krävde orimlig och oproportionerlig utan koppling till ökat skydd.

Förslaget i remissen riskerar att försvåra omställningsarbetet

Svebio anser att det är av stor vikt att vi fasar ut fossil uppvärmning. Inom t.ex. växthussektorn utgör fossilfri uppvärmning med flis- och pellets pannor ca 90 procent. Oljan har nästan helt fastats ut det senaste decenniet. Att föreslå regelverk som försvårar en omställning till fossilfrihet är både kontra-produktivt, försvårar klimatarbetet och försämrar konkurrenskraften.

Arbetsmiljöverkets presenterade förslag är krångligt och byråkratiskt, vilket inte går i linje med det uppdrag som myndigheten har kring regelförenkling. Att beaktas bör att de föreslagna kraven riktar sig till alla företag som har en värmepanna i klass A och B, där en betydande andel utgörs av mycket små företag eller enmansföretag. Att sätta sig in i, tolka och administrera reglerna i det utförande som Arbetsmiljöverket nu föreslår är därför orimligt. De nu föreslagna reglerna kring kunskapskrav för värmepannor är långt mer omständliga än för andra typer av arbetsutrustningar, vilket vi ifrågasätter syftet med.





energi för nästa generation

Ökade administrativa kostnader

De föreslagna föreskrifterna innebär både en höjning i kravnivå och administrativa kostnader. Kraven som nu föreslår på kunskapsnivån är högre jämfört med nu gällande föreskrifter (AFS 2002:1) och är långt mer byråkratiska och medför en omfattande administration för företagen. I konsekvensutredningen (2014/101839) inför AFS 2017:3 uppges att syftet var att få tydligare regler kring vilken kompetens som krävs för att övervaka en panna. Det var alltså inte brister i skyddsnivå som skulle korrigeras. Förslaget skulle heller inte medföra några betydande kostnadsökningar (t.ex. i form av ökad administration eller utbildningsinsatser). Det som nu föreslås är en omfattande administration, där särskilt 31§ (att dokumentera uppdraget) starkt kan ifrågasättas utifrån proportionalitetsprincipen.

Stockholm den 28 maj 2024
SVENSKA BIOENERGIFÖRENINGEN

Anna Törner
VD